
Oppdatert veiledning om 
pensjonsforutsetninger

	 2011	 MentorAjour 8	 1

Norsk RegnskapsStiftelse publiserte fredag 9. 
september oppdatert veiledning om 
beregningsforutsetninger basert på 
markedssituasjonen per 31. august 2011.  
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Vi minner at det enkelte foretak selv må fastsette 
forutsetningene basert på en konkret vurdering for den enkelte 
pensjonsordning. Veiledningen inkluderer fortsatt en 
understrekning av at de angitte beregningsforutsetningene er 
beheftet med stor usikkerhet. 

De veiledende pensjonsforutsetningene for pensjonsordinger 
med normal varighet på pensjonsforpliktelsen tar utgangs-
punkt i et typisk norsk foretak med pensjonsordninger etter lov 
om foretakspensjon. Et slikt foretak har ansatte som i gjennom-
snitt er i begynnelsen av førtiårene, en vektet varighet på 
pensjonsforpliktelsen på rundt 25 år og har gjennomsnittlig 
årlig lønn (pensjonsgrunnlag) mellom 300.000 kr og  
400.000 kr. 

Det langsiktige realrentenivået er for tiden lavere enn forventet 
langsiktig reallønnsvekst.  Dette vil kunne medføre en 
betydelig økning i pensjonsforpliktelsene og pensjons-
kostnadene.  Diskonteringsrenten fastsettes med utgangspunkt 
i renten på statsobligasjoner.  Renten på norske stats-
obligasjoner med 10 års løpetid har variert betydelig gjennom 

2011 og var per 9. september 0,70% lavere enn per 31. august 
2011.  

I Vedlegg 1 til veiledningen er det foretatt en beregning av 
veiledende diskonteringsrente for en typisk pensjonsordning 
med henholdsvis kort, normal og lang utbetalingstid.  Per 31. 
august 2011 er den anbefalte diskonteringsrenten på 3,3% både 
for pensjonsordninger med normal og lang løpetid på 
pensjonsforpliktelsen. For pensjonsforpliktelser med kort 
varighet på pensjonsforpliktelsen er den anbefalte 
diskonteringsrenten 3,2%.   

De anbefalte forutsetningene vil kunne endre seg fram mot 31. 
desember 2011 ut fra endringer i markedssituasjonen. Det vil 
bli publiserte en oppdatert veiledning tidlig i januar 2012. For 
selskaper som har årsavslutning 31. desember 2011 skal 
pensjonsforpliktelsen beregnes basert på oppdaterte 
beregningsforutsetninger ved årsskiftet. 

Link til veiledningen: http://www.regnskapsstiftelsen.no/
d9555338/oppdatert-veiledning-pensjonsforutsetninger

Beregningsforutsetninger per 31. august 2011 (tall i parentes er tall per 31.12.2010)

Diskonteringsrente ved normal varighet på pensjonsforpliktelsen 3,3 % (4,0%)

Risikopåslag for de som benytter NRS 6 og velger å estimere en foretaksobligasjonsrente Ca. 0,6 % (0,6%)

Avkastning ved plassering i livselskap Ca. 4,8 % (5,4%)

Gjennomsnittlig lønnsvekst (inkl. karrieretillegg) Ca. 4,0 % (4,0%)

Regulering av pensjon under opptjening i folketrygden Ca. 3,75 % (3,75%)

Pensjonsregulering (minimum/maksimum) for ordninger etter foretakspensjonsloven Ca. 0,7 % (1,3%)/ 3,75% (3,75%)

Pensjonsregulering i offentlige/offentliglike ordninger ) Ca. 3,0 % (3,0%)

Regulering av oppsatte rettigheter i offentlige/offentliglike ordninger Ca 3,75 % (3,75%)
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Registrer deg på PwC dialog.

Innholdet i denne informasjonen er kun for generell 
veiledning. Enhver situasjon er unik, og 
PricewaterhouseCoopers kan derfor ikke ta ansvar for 
eventuelle beslutninger som baseres på innholdet.

Vennligst ta kontakt med våre revisorer, advokater og/
eller rådgivere dersom du har spørsmål om innholdet. 
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